COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
www.colegiosantamariademaipu.cl

AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE

NIVEL 7° Basico ‘ SEMANA 09 AL 13 DE DICIEMBRE 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE

ORIENTACION Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
I{)%T\AGUUN'TéEAgION Sunilde Silva Sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Karen Benavides karen.benavides@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Almendra Brizuela almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl
SLENE Danielaletelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
NATURALES : :
ARTES Aylin Vallejo aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
MUSICA Juan Paulo Leuthner Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
Ei_IYOCLLIJCI;';URA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
EPUCACION Ramén Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
FISICAY SALUD : )
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER CULTURA
Y AUTONOMIA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
;gtl;(IIE_F(;RE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER DE
CONVIVENCIA Felipe Maira felipe.maira@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
COORDINADORA
ACADEMICA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
SEGUNDO CICLO

ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION Estimados/as Estudiantes:

Objetivo: Identificar y comprender la importancia del trabajo en
equipo y los beneficios de realizar manualidades como parte
importante de fortalecer la creatividad.

Esta semana trabajaremos la importancia del trabajo en equipo
junto a los beneficios de fortalecer la creatividad mediante las
manualidades.

Materiales:

Block

Lapices de colores

Lapices scripto
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LENGUAJE Y
COMUNICACION

Esta semana realizaremos una actividad de cierre de afio basada
en una tabla comparativa para ver sus avances y aspectos a
mejorar para el proximo afo.

Proceso metacognitivo de su aprendizaje.

MATEMATICA

Durante esta semana los y las estudiantes trabajaran en
multiplicacién y division de numeros enteros.

Reflexion acerca de los desafios enfrentados en la asignatura de
matematica y los desafios que deberemos enfrentar el afio 2025.

Taller: Resolver problemas de operatoria.

HISTORIA

Esta semana realizaremos el cierre de nuestra asignatura, por
medio de actividades que promueven las habilidades por medio de
la presentacion del trabajo “Explorando el patrimonio cultural en la
ciudad: Raices y expresiones actuales”

El lunes 09 de diciembre se realizara la evaluaciéon solemne
para pendientes a las 08:30 hrs. Esperamos que esta ultima
semana contar con ustedes y compartir antes de las vacaciones.

CIENCIAS
NATURALES

Durante esta semana los estudiantes reforzaran contenidos del
trimestre (ciclo menstrual, métodos de control de natalidad, ITS)

Actividad: desarrollaran guia de actividades durante la clase.

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

ARTES

Durante esta semana los estudiantes realizaran un collage.

MUSICA

Desarrollan actividad ludica de juglares y trovadores, los
estudiantes deben traer sus 6 monedas confeccionadas en clases
junto a un vaso y un dado.

también realizaremos juegos de mesa musicales. Trabajando la
escritura musical, tanto sus valores como nombres.

jHasta pronto!

Promedios finales.

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad lll:
“Con Pentecostés se inicia el nacimiento de la Iglesia”.

OA_11 Identificar algunos conceptos biblicos y pastorales de la
mision de la Iglesia, asistida por el Espiritu Santo, en el mundo.
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Realizan trabajo reflexivo sobre el tiempo liturgico del Adviento.
Complementado con un dibujo navidefio.

EDUCACION
FISICAY SALUD

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases practicas.
Realizaremos juegos predeportivos y recreacion.

Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase practica
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.

Saludos y los espero con mucho animo.

INGLES Durante esta semana, continuamos con la realizacion de nuestro
proyecto final de Christmas Cards. Haremos entrega de las
tarjetas a la comunidad y realizaremos la retroalimentacion de
evaluacién solemne.

Materiales: Cuaderno y libro del estudiante.

TALLER Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,

CULTURA Y | realizaremos la actividad recreativa que cada profesor/a de la

AUTONOMIA asignatura organizo para el curso, con la cual, daremos finalizacion

ESCOLAR a las actividades de nuestro Taller CAE, afio 2024.

TALLER Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase

FOLKLORE practica retroalimentaremos la evaluacion de la danza
latinoamericana y trabajaremos otros ritmos con sus grupos.
Recuerda asistir con: Uniforme institucional, utiles de aseo y botella
con agua.

Saludos y los espero con mucho animo.

TECNOLOGIA Esta semana los estudiantes realizaran actividades de creacion de
personajes de decoracion para navidad.

TALLER DE | Esta semana reflexionaremos entorno a la amistad y su

CONVIVENCIA importancia en nuestro desarrollo personal.

ESCOLAR
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